
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Zadlužení státu Libanon

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Mourad Danny

Vedoucí práce: RNDr. Ing. Jiří Dobrylovský, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Kvalifikační práce na téma, které v ČR nepatří mezi příliš frekventované. O to významnější se proto jeví snaha
autora BP zhodnotit ekonomickou situaci jednoho z vpravdě neuralgických bodů Středomoří i celého světa.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaká je perspektiva splacení libanonského státního dluhu? Jaká opatření v té souvislosti státní autority Libanonu
vyvíjejí?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké obchodní vztahy má s Libanonem Česká republika a jak se tyto vztahy v čase posilují anebo naopak
oslabují?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Před občanskou válkou (od r. 1975) a řadou konfliktů s Izraelem představoval Libanon významný ostrov
hospodářské prosperity a současně i vzor soužití kultur na Blízkém Východě. Je tento stav dávno ztracenou
minulostí, anebo existuje naděje na jeho obnovení?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 23.05.2021 Podpis vedoucího práce


